
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19 сентября 2024 года № 28/5 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района 

города Москвы Туркова А.М. от 9 сентября 2024 года № 01-10-705/24 (входящий 

номер аппарата Совета депутатов от 9 сентября 2024 года № 123/24), Совет 

депутатов муниципального округа Ярославский решил:  

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района города 

Москвы сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                              А.Ю.Батурин 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2024 

года 
 

http://www.admin-yar.ru/


 
 

                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский  

                                                                                                                                                                   от 19 сентября 2024 года № 28/5 
 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 4 квартал 2024 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Время Ответственный, телефон Адрес проведения 

1 
"Золотая осень" выставка картин 

для жителей района 
01.10.2024  с 12.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е. 

 8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

2 "Московское долголетие" 

фестиваль спорта, посвящённый 

Дню пожилого человека 01.10.2024 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр» Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ФОК "Лосиный остров"              

Ярославское ш. д. 120, корп. 5 

3 

"Бабушкины сказки" 

тематическое мероприятие, 

посвящённое Дню пожилого 

человека  01.10.2024 17.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д В.        

8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

4 

"Поколение на одной волне" 

литературно-музыкальный вечер 

, посвященный Дню пожилого 

человека 03.10.2024 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ГБУК  "ОКЦ СВАО" 

Библиотека № 59 Ярославское 

ш., д. 117 

5 
"День учителя" мастер-класс по 

рукоделию 
04.10.2024 17.00 

Зам президента лиги  

Третьякова Е. А.  

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"  

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 



2 

 

6 
Кубок по плаванию для жителей 

района 05.10.2024 

15.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Плавательный бассейн НИУ 

МГСУ Ярославское ш д. 26. 

стр. 4 

7 "Дай лапу" сбор кормов и 

игрушек для приютов 14-20.10.2024 16.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

8 "Мой учитель-мой наставник" 

выставка творческих работ, 

посвящённая Дню учителя 

20.09.2024 - 

04.10.2024 с 16.00 

 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К. В.               

8-916-981-03-14 

 Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  ул. Проходчиков, д. 

12 

9 

"День бабушек и дедушек" 

мастер-класс по изготовлению 

открыток из картона 25.10.2024 18.00 

Зам президента лиги 

 Третьякова Е. А.  

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"  

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

10 

"Клятва воспитанников школы 

боевых искусств" торжественная 

часть и показательные 

выступления для спортсменов 26.10.2024 дек.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

11 
"Праздник осени" тематические 

мероприятия в студиях и 

кружках учреждения 30-31.10.2024 с 16.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.  

8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

12 
"Танцы народов мира" участие в 

районном танцевальном 

конкурсе  октябрь 2024   12.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.  

8-916-599-96-06 

ГБУ "ОКЦ СВАО" ММКЦ 

  Ярославское ш., д. 124 

13 
"День учителя" спортивно-

оздоровительная прогулка на 

свежем воздухе октябрь 2024 12.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.  

8-916-599-96-06 

НП "Лосиный остров" 



3 

 

14 

"Когда мы едины-мы 

непобедимы!" выставка, 

посвященная Дню народного 

единства  

28.10.2024 - 

04.11.2024 с 12.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

 Филиал "Виктория"  

ГБУ "СДЦ "Кентавр"   

ул. Вешних Вод, д. 2, корп.1 

15 
"О той, что жизнь дарила и 

любовь" праздничная акция, 

посвященная Дню матери 

01.11.2024 - 

24.11.2024  с 12.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

По адресам филиала 

16 
"Бабушка и внуки" совместная 

выставка рисунков 01.11.2024 12.00-22.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.  

8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

17 
"День народного единства" 

познавательный КВИЗ 
02.11.2024 12.00 

Зам президента лиги 

 Третьякова Е. А.  

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"  

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

18 
"День народного единства" 

фитнес зарядка и флешмоб для 

воспитанников 04.11.2024 15.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.  

8-916-599-96-06 

Дворовая площадка ДЮУКС 

"Динамика"  

Ярославское ш. д. 130. корп. 2 

19 
"День народного единства" 

интерактив для воспитанников и 

юных спортсменов учреждения 04.11.2024 16.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

20 
"День народного единства" 

районный турнир по футболу 05.11.2024 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ГБОУ "Школа № 1577"                   

Ярославское ш, д. 7, к. 8 

21 

"Мой спортивный кумир" 

конкурс сочинений для юных 

спортсменов 12.11.2024 16.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, к. 2, тр. 2 

22 

"Мир без границ" совместная 

акция с обществом слепых, 

посвящённая Международному 

дню слепых 13.11.2024 11.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 



4 

 

23 

"Я выбрал путь достойного 

мужчины" тематическое 

мероприятие, посвящённое Дню 

призывника 15.11.2024 10.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

24 
"Московское долголетие" 

открытое занятие для жителей 

района 20.11.2024 16.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.  

8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

25 
"День матери" праздничный 

концерт для жителей района 24.11.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.  

8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

26 

"Мой четвероногий друг" 

конкурс рисунков, 

приуроченный ко Всемирному 

Дню домашних животных 29.11.2024 17.00 

Зам президента лиги  

Третьякова Е.А.  

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"  

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

27 
"Зимняя сказка" выставка 

новогодних поделок и сувениров 

для детей и взрослых с 01.12.2024 с 12.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.  

8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

28 
Старт зимнего сезона (открытие 

катка) 

01.12.2024  

(дата может быть 

скорректирована) 14.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                            

ул. Палехская д.11 

29 
"Все на лёд!" открытие зимнего 

сезона  

01.12.2024 

(дата может быть 

скорректирована) 12.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                            

Ярославское ш., д. 109, корп. 3 

30 

"Великие спортсмены СССР" 

лекция для воспитанников 

учреждения 01.12.2024 18.30 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 



5 

 

31 

"Мир без границ" 

познавательная акция для юных 

спортсменов, посвящённая Дню 

инвалидов 03.12.2024 11.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

32 

Торжественное возложение 

цветов к воинскому 

захоронению на Бабушкинском 

кладбище, посвящённое 83 

годовщине начала 

контрнаступления советских 

войск в битве под Москвой   05.12.2024 12.00 

Начальник отдела  

Смольникова М.Г.  

8-499-188-36-59 

Бабушкинское кладбище  

Ярославское ш. вл. 52 

33 
"Отстоим Москву" мастер-класс 

по военно-прикладному 

искусству 05.12.2024 15.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

34 

"Строки опалённые войной" 

фестиваль чтецов, посвящённый   

Дню начала контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских войск в 

битве под Москвой 05.12.2024 17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ГБУК "ОКЦ СВАО" 

Библиотека № 59 Ярославское 

ш., д.117, ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Виктория" 

ул. Проходчиков, д.12 

35 

"Мир равных возможностей" 

районный этап межокружной 

Спартакиады (дартс, жульбак, 

шашки) среди лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья  

05.12.2024 17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

 Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  ул. Проходчиков, д. 

12 

36 
"День героев Отечества" 

выставка-конкурс творческих 

работ среди детей и подростков 09.12.2024 17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

 Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр» ул. Вешних Вод, д.2, 

корп. 2 



6 

 

37 "Закон обо мне- мне о законе" 

интерактивная программа, 

посвященная Дню Конституции  12.12.2024 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Управа Ярославского района 

 Ярославское ш, д. 122, корп. 1 

38 
"День Конституции» 

показательные выступления 

детских групп единоборств 12.12.2024 17.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

39 

Мастер-класс по выжиганию, 

приуроченный ко Дню 

Конституции  12.12.2024 17.00 

Зам президента лиги 

 Третьякова Е.А.  

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"  

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

40 
Мини-турнир по шахматам для 

воспитанников учреждения 13.12.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.  

8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

41 "Урок самообороны" 

спортивный мастер-класс 16.12.2024 18.30 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

42 
"Ёлочные игрушки" мастер-

класс по изготовлению игрушек 

для ёлки 18.12.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.  

8-916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 

43 
Серия ледовых программ 

"Новогоднее путешествие Удава 

в поисках Пёстрой ленты" 20.12.2024 17.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

 Филиал "Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  ул. Проходчиков, д. 

12 

44 

"Новогодний серпантин" урок-

праздник для студий раннего 

развития "Умочки" и 

"Дошкалёнок" 23.12.2024 16.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е. Е.  

8 - 916-599-96-06 

ДЮУКС "Динамика"  

Ярославское ш. д. 130, корп. 2 



7 

 

45 

"Мастер спорта" встреча 

воспитанников учреждения с 

выдающимся и заслуженным 

спортсменом, беседа, мастер-

класс 23.12.2024 19.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д В. 

 8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

46 
Генеральные репетиции 

новогодних праздников и 

представлений 25.12.2024 17.00 

Генеральный директор 

ДЮУКС "Динамика" 

Заварицкая Е.Е.                        

8-916-599-96-06 

Апарт-отель «Ханой-Москва»  

Ярославское ш. д. 146 

47 
"Здравствуй Новый год! 

«интерактивная программа и 

праздничный концерт  

26.12.2024 18.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

ГБУ "ОКЦ СВАО" ММКЦ  

Ярославское ш. д. 124 

48 

Новогодний праздник для детей 

(конкурсы, загадки, эстафеты, 

призы) 

27.12.2024 19.00 

Зам президента лиги 

 Третьякова Е.А.  

8-929-656-60-86 

СДЦ "Феникс"  

Ярославское ш. д. 22, корп. 2 

49 

"К нам идёт Новый год"  

спортивный праздник с 

розыгрышами, играми и призами 

28.12.2024 16.00 

Заведующий филиалом 

"Виктория" ГБУ "СДЦ 

"Кентавр"  Егорова К.В.               

8-916-981-03-14 

Каток с искусственным льдом                            

ул. Палехская, д.11 

50 

"Спортивный Новый год" 

праздник для спортсменов с 

играми, викторинами и 

показательными выступлениями 

30.12.2024 16.00 

Президент РОО ДЮСиФК 

"Возрождение" Семенов Д.В.       

8-968-036-19-99 

РОО ДЮСиФК "Возрождение"  

ул. Холмогорская, д.2, корп. 2, 

стр. 2 

 


